
صفحه آخر

وزارت کشور دولت کابل خبر داد

حمله زمینی ارتش پاکستان به خاک افغانستان
مقامــات دولت کابل از پیشــروی ارتش 
پاکستان تا عمق 15 کیلومتری خاک افغانستان 

و اشغال آن خبر دادند.
مقامات رسمی و امنیتی در افغانستان می گویند 
نیروهای ارتش پاکســتان تا عمــق 15 کیلومتری 
افغانســتان تجاوز کرده و در منطقه »برمل« استان 

»پکتیکا« حضور یافته اند. 
خبرگزاری تســنیم در این باره نوشــت: به گفته 

رحمــت الله رئوفی فرمانده پلیس مرزی افغانســتان 
در اســتان پکتیکا، این پیشــروی به بهانه مبارزه با 
عناصر طالبــان صورت گرفته اســت. طی روزهای 
اخیر نیز ارتش پاکســتان بارها مناطق مرزی داخل 
خاک افغانســتان را با خمپاره و موشــک هدف قرار

 داده است.
کابل تاکنون بارها دولت پاکستان را به حمایت از 

تروریسم در افغانستان متهم کرده است.

نامزد جمهوریخواه آمریکا:

آل سعود بدون حمایت های آمریکا نابود می شود
ریاســت  انتخابات  در  نامزد جمهوری خواهان 
 جمهوری آمریکا اعلام کرد، اگر حمایت های آمریکا 

نبود، عربستان وجود نداشت.
به گزارش خبرگزاری فــارس، »دونالد ترامپ« نامزد 
حزب جمهوری خواه روز یکشنبه اعلام کرد، عربستان باید 
بابت حمایت های همه جانبه واشنگتن، به آمریکا پول بدهد. 
وی تاکید کرد: »اگر ما نبودیم، عربســتان در این وضعیت 
نبود، آن ها اصلا وجود نداشــتند.« ترامپ افزود: »آنها باید 

به ما پول بدهند. خواه ناخواه، بالاخره از عربستان حمایت 
شــده است. به نظر من، مســئله این است که ما برای این 
حمایــت بهای گزافی پرداخته ایم. اما هیچ چیزی در قبال 
آن دریافــت نکرده ایم.« به گفته ترامــپ دلیل اصلی که 
آمریکا کنار عربستان مانده، این است که به نفت نیاز دارد. 
اما آمریکا اکنون دیگر نیاز چندانی به نفت ندارد. این نامزد 
جمهوریخواه همچنین تاکید کرد، موازنه بازارهای اقتصادی 

در جهان، به مرور به ضرر عربستان  تمام خواهد شد.
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چهار  تعطیل شــدن  بــا 
در  عــراق  دیگر  وزارتخانــه 
چارچوب اجرای طرح اصلاحات 
سیاسی و مبارزه با فساد، شمار 
از  کشــور  این  وزارتخانه های 
33 وزارتخانه به 22 وزارتخانه 

کاهش یافت.
تــا قبــل از تصمیــم »حیدر 
برای  عراق  نخســت وزیر  عبادی« 
اجــرای طرح اصلاحات سیاســی 
و مبارزه با فســاد، این کشــور33 
وزارتخانه داشــت. اما وی که قصد 
دارد دولت را کوچک کند و جلوی 
ریخت و پاش هــا را بگیرد پس از 
انحلال 7 وزارتخانــه 4 وزارتخانه 

دیگر را حذف کرد تا بدین ترتیب 
شمار وزارتخانه های باقی مانده به 
22 مورد برسد. برخی وزارتخانه ها 

نیز ادغام شده اند.
علاوه بر آن، همه معاونت های 
رئیس جمهــور و نخســت وزیر نیز 
حذف شــده و از شــمار محافظان 
شخصی مقامات نیز تا حدود زیادی 

کاسته شده است.
براساس بیانیه ای که دیروز دفتر 
اطلاع رسانی نخست وزیر منتشر کرد، 
وزارت علوم در وزارت آموزش عالی، 
وزارت شهرداری ها در وزارت عمران 
و مسکن، وزارت گردشگری و آثار 
باستانی نیز در وزارت فرهنگ ادغام 

شده است. هشــت وزارتخانه دیگر 
نیز به همین ترتیب با وزارتخانه های 

دیگر ادغام شده اند.

عبادی در اجرای طرح اصلاحات  
خــود، حمایت مــردم، مجلس و 
مرجعیت عراق را پشــت سر خود 

دارد. عبــادی کــه اقدامات خود را 
براســاس ماده 78 قانون اساسی، 
کاملا قانونــی می داند، اعلام کرده 
است اصلاحات را تا آخر ادامه خواهد 
داد، حتی اگر به قیمت جانش تمام 
شود. به گفته عبادی، برخی مقامات 
عراق حدود 900 محافظ شخصی 

داشتند!
کمیتــه  حــال،  همیــن  در 
شفاف سازی پارلمان عراق بیش از 
90 پرونده فساد را به دادستانی کل 
ارجــاع داد. این پرونده ها به وزرای 
فعلی و ســابق مربوط می شــوند. 
از ترور  منابع عراقــی همچنیــن 
ناموفق »طــلال  الزوبعی« رئیس 

کمیته شفاف ســازی خبــر دادند. 
در این عملیات تروریســتی، که در 
یک بزرگراه منطقــه »ابو غریب« 
صــورت گرفت، به خــود الزوبعی 
اما همراهان وی  آسیبی نرســید، 

زخمی شدند.
از اســتان الانبــار نیــز خبر 
انفجار  با  می رســد، عناصر داعش 
شــده،  بمب گذاری  خودروی  یک 
15 نیروی امنیتی و افراد داوطلب 
را در منطقه »الصقلاویه« )شــمال 
شــهر فلوجه( به شهادت رساندند. 
در کربــلا هم نیروهای امنیتی یک 
خودروی بمب گذاری شده را کشف 

و خنثی کردند.

در ادامه اصلاحات سیاسی

حیدر عبادی 4 وزارتخانه دیگر را منحل کرد

یکی از نزدیک ترین دوستان نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی 
از جزئیات بزرگ ترین راز طــرح جدا کردن نوار غزه از دیگر مناطق 

فلسطینی پرده برداشت.
»داو وایســگلاس« وکیل مدافع و مدیرکل دفتر آریل شــارون 
نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی که از نزدیک ترین دوستان وی 
نیز به شمار می آمد در همایشی به مناسبت گذشت 10 سال از اجرای 
طرح جدایی نوار غزه گفت: »شارون قصد رهایی از اشغال غزه را نداشت 

بلکه می خواست شهرک سازی در کرانه باختری را نجات دهد.«
وی تاکید کرد که شارون به این نتیجه رسیده بود که اشغالگری های 
اســرائیل در مناطق فلسطینی برای جامعه اسرائیلی »ویران کننده« 
اســت به همین دلیل باید عملیات رهایی از این امر را به تدریج آغاز 
می کرد و »شارون بهترین و تواناترین شخص« برای اجرای این امر بود.
این وکیل اســرائیلی در ســخنرانی خود در شهر هرتزلیا گفت: 
شارون برای حفظ شهرک های یهودی نشین در کرانه باختری تصمیم 
به عقب نشــینی از نوار غزه در سال 2005 را گرفت تا این شهرک ها 

در چارچوب مرزهای اسرائیل باقی بماند.
گفتنی اســت طرح جدایی از نوار غزه در سال 2005 عملا آغاز 
شد و براساس این طرح اسرائیل از غزه عقب نشینی کرد و 21 شهرک 
یهودی نشــین در نوار غزه و چهار شهرک در شمال کرانه باختری را 

تخلیه و نابود کرد.

بزرگ ترین راز
عقب نشینی شارون از غزه

پرونده

ده ها هزار سرباز آمریکایی و 
کره جنوبی در حالی روز گذشته  
رزمایش  نظامی مشترک خود 
را در کره جنوبی آغاز کردند که 
کره شمالی پیش از این تهدید 
کرده بود در صورت شــروع 
آمریکا حمله  به  رزمایش  این 

خواهد کرد. 
 بعداز آنکه هفته گذشــته 3 
مین کره شــمالی در مرز دو کره 
منفجر و دو افسر گشت کره جنوبی 
مجروح شدند، تنش ها میان دو کره 
باز هم افزایش یافــت. همزمانی 
انفجار مین ها با اعــلام برگزاری 
رزمایش مشــترک بین آمریکا و 
کره جنوبی نیز این تنش را به اوج 
خود رساند.کره شمالی پیش از این 

تهدید کرده بود که اگر واشنگتن 
رزمایش مشــترک با کره جنوبی 
را لغو نکنــد، پیونگ یانگ  آماده 
بکارگیری جدیدترین سلاح هایش 
که برای جهان ناشناخته هستند، 

خواهد بود.
امــا بــا وجــود تهدیــدات 
کره  دفــاع  وزارت  کره شــمالی 
جنوبــی دیــروز )دوشــنبه( از 
شروع رزمایش مشترک سئول- 
واشــنگتن خبر داد و اعلام کرد  
که این رزمایش نظامی مشترک 
تا 28آگوست)6شــهریور( یعنی 
11 روز دیگر ادامه خواهد داشت. 
براســاس این گــزارش بیش از 
کره جنوبی  ارتش  50هزار سرباز 
و 30 هــزار نظامی آمریکایی در 

مشارکت  ســالانه  رزمایش  این 
دارند. بخش زیادی از این رزمایش 

با اســتفاده از شبیه ســازی های 
رایانه ای انجام خواهد شد؟ 

 همزمان با شروع این رزمایش، 
یک مقام نظامــی کره جنوبی نیز 

»کره شــمالی  کــه  کرد  اعــلام 
بلندگوهای مرزی خود را به سوی 
کره جنوبی بازگشــایی کرد.« این 
اقدام کره شمالی در تقابل با اقدام 
مشابه سئول برای جنگ رسانه ای 
علیه پیونگ یانگ، صورت می گیرد.
دو کشــور 11 ســال پیش از 
این توافق کــرده بودند به جنگ 
تبلیغاتی روانی علیه یکدیگر پایان 
دهند اما وقایع اخیر منجر به آغاز 
دوباره این نــوع تنش ها میان دو 
کشــور شده اســت. وقوع چنین 
تنش هایی می تواند به جنگ نظامی 

میان دو همسایه نیز منجر شود
دو کره پس از جنگ سال های 
1950 تا 1953 میلادی هیچ گونه 

قرارداد صلحی را امضا نکرده اند.

به رغم تهدیدات نظامی پیونگ یانگ

کره جنوبی و آمریکا رزمایش مشترک خود را آغاز کردند

نیروهــای انصارالله و ارتش 
یمن در چارچــوب یک توافق 
با جنبــش اعتراضی جنوب، از 
استان  شبوه خارج شد تا بدین 
در  موثری  حضور  عملا  ترتیب 
باشد. پس  نداشته  یمن  جنوب 
تکفیری ها  انصارالله،  خروج  از 
برای چپاول اموال مردم یورش 

برده اند!
انصارالله بــا خروج از اســتان 
»شبوه«، بر اساس توافق امضا شده 
با جنبش اعتراضی جنوب یمن، از 
استان های جنوبی این کشور به طور 
کامل خارج شد. این مسئله ای است 
که برخی منابع آن را به پیشــرفت 
در مذاکرات »مسقط« و توافق میان 
هیئت صنعا و فرستاده ویژه سازمان 
ملل بــه یمن در پایتخــت عمان، 

مرتبط می کنند.
روزنامه الاخبــار لبنان در این 
باره نوشت، همزمان با خروج کامل 
نیروهــای انصارالله از اســتان های 
جنوبــی کــه آخرین آنها اســتان 
»شبوه« بود، مذاکرات سیاسی نیز 
پیشــرفت قابل ملاحظه ای داشته 
و به نظر می رســد کــه یک راهکار 
سیاســی برای حل بحران یمن، در 
دســترس اســت. روز یکشنبه نیز 
ســندی در این باره منتشر شد که 
گفته می شود، توافقی میان هیئت 
یمنی و »اســماعیل ولد الشــیخ« 

فرستاده ویژه سازمان ملل به یمن 
در مسقط صورت گرفته است و »ولد 
الشیخ« مفاد این توافق را به ریاض 
برده است اما هنوز موضع آل سعود 

در این باره مشخص نیست.
ســند تفاهــم میــان انصارالله 
و فرســتاده ســازمان ملل پس از 
گفت وگوها در مســقط بر 10 بند 
استوار اســت که از جمله موارد آن 
تعامل مثبت انصارالله با تصمیمات 
بین المللی و آتش بس فراگیر است.

بــه گزارش فــارس، انصارالله با 
خروج از اســتان شبوه، به شش ماه 
کنترل استان های جنوبی که با هدف 
مبارزه با القاعده و گروه های مسلح 
دیگری که مســئول انجام حملات 
انتحاری در پایتخت و اســتان های 
شمالی یمن بودند، پایان دادند. در 
واقع این عقب نشینی از استان های 
جنوبی بر اساس توافق صورت گرفته 

میان ارتش و کمیته های مردمی یمن 
از یک سو و رهبران جنبش اعتراضی 
جنوب که بــه »الحراک« معروفند، 
انجام شد و نیروهای الحراک، از صبح 
یکشنبه، کنترل استان های جنوبی را 

به دست گرفته اند. منابع آگاه نظامی 
اعلام کردند که عقب نشینی ارتش 
و کمیته های مردمی یمن از شــهر 
»عتق« مرکز اســتان شبوه و سایر 
بخش های این استان، بر اساس توافق 

با مقامات محلی این استان و رهبران 
الحــراک صورت گرفــت و جنبش 
اعتراضی جنــوب و مقامات محلی 
متعهد شده اند که امنیت و ثبات در 
این استان را حفظ کنند. بنا بر این 

توافق، قرار اســت استاندار شبوه که 
اخیرا از سوی کمیته عالی انقلاب در 
صنعا انتخاب شده به همراه »عوض 
بن فریض« فرمانده محور شــبوه و 
»ناصر النوبه« از رهبران جنوب، این 

استان را اداره کنند.
با عقب نشینی انصارالله از شبوه 
اما شــهر »عتــق« و برخی مناطق 
دیگر در جنوب یمن شاهد اقداماتی 
وحشیانه و چپاول و غارت دارایی های 
مردم از سوی تکفیری های القاعده و 
داعش بود. برخی از نهادهای دولتی 
و عمومی مــورد غارت قرار گرفتند 
و بــازار تلفن همراه نیز مورد حمله 
قرار گرفت. البته باید تاکید کرد که 
دو طرف می دانند اجرای این تفاهم 
بین المللی و  به موافقت هــای  نیاز 
منطقه ای دارد و عربســتان به هیچ 
وجه اجــازه اجرای ایــن توافق را 
نخواهد داد، چرا که در این صورت 
برگ برنده مهمی را در صحنه یمن 
از دست خواهد داد. عربستان برای 
نشــان دادن عدم رضایــت خود از 
جنبش جنوب هفته گذشته چندین 
حمله هوایی به مواضع این جنبش 
در الصبیحه انجام داد که 60 تن از 
رزمندگان جنبــش جنوب در این 
حملات کشته شدند. بخشی از بدنه 
جنبش اعتراضی جنوب که به دنبال 
جدایی است، متمایل به انصارالله و 
بخشی نیز متمایل به سعودی هاست.

با خروج انصارالله از استان شبوه

تکفیری ها در جنوب یمن
به جان و مال مردم افتادند

دادگاه نظامی مصر می گوید 
این کشور  ارتش  افســر   26
علیه حکومت  کودتا  برای  که 
مرسی برنامه ریزی کرده بودند 
را دستگیر و محاکمه کرده اند.

برای نخستین بار یک دادگاه 
نظامی در مصر اعلام کرد که 26 
افسر ســابق و کنونی ارتش این 
کشور که قصد کودتا علیه دولت 
ژنرال السیسی را داشتند محاکمه 
و به زندان محکوم کرده است. نام 
دو تــن از رهبران اخوان بین این 

افسران است.
اتهامات این افسران به صورت 
کلی »تلاش برای کودتای نظامی« 
عنوان شده که شامل برملا کردن 
اســرار نظامی و پیوستن به گروه 
البته  نیز هست.  اخوان المسلمین 
احکام صادر شده قطعی نیستند 
و امــکان اعتراض بــه این احکام 

در دادگاه عالــی نظامــی وجود 
دارد. طبــق گزارش هــا، از جمله 
محکومان برادر »توحید توفیق«، 
عضو شورای نظامی و رئیس هیئت 
عملیاتی نیروهای مسلح مصر بود 
که به 15 سال زندان محکوم شد. 
اعلام دیرهنگام خبر کودتا هرچند 
نافرجام ارتش علیه ژنرال السیسی 
نشان از سانسور شدید خبری در 

این کشور دارد. 
روزنامه العربی الجدید و شبکه 
ماهــواره ای »مصــر الان«، اعلام 
کردند که افســران مذکور بدون 
تشــکیل جلسه محاکمه و حضور 
قاضی، محکوم شد ه اند. همچنین 
»حلمی الجزایر«، یکی از رهبران 
حــزب آزادی و عدالت، شــاخه 
سیاسی اخوان المسلمین، »محمد 
عبدالرحمان«، عضو دفتر ارشــاد 
صورت  به  نیز  اخوان المســلمین 

غیابی هر کدام به 25 سال زندان 
محکوم شدند.

تصویب قانون جنجالی
از سوی دیگر ژنرال »عبدالفتاح 
السیسی« رئیس جمهور مصر، روز 
یکشنبه، رسما قانون جدید مبارزه 

با تروریسم را امضا کرد. به موجب 
این قانــون بحــث برانگیز، »هر 
فردی که اخبار کذب درخصوص 
حملات یا عملیات علیه جنگجویان 
افراطی را منتشر کند«، به پرداخت 
جریمه ای سنگین محکوم خواهد 

شــد. دولت مصر در ابتدا مجازات 
حداقل دو سال زندان را پیش بینی 
می کرد، ولی به ســبب انتقادهای 
شدید روزنامه نگاران از این مجازات 
این قانون  منصرف شد. منتقدان 
عقیده دارند این جریمه ها می تواند 

به بسته شدن انتشارات کوچک و 
منصرف کردن دیگر رســانه ها از 
کار کردن به شکل مستقل منجر 
شود. این قانون همچنین تصریح 
می کنــد، »افرادی کــه عملیاتی 
تروریســتی را طراحی«، مدیریت 
و تامین مالی می کنند، با مجازات 
اعدام روبه رو خواهند شد. این قانون 
همچنیــن به پلیــس مصر اجازه 
می دهــد بدون مجوز نهاد قضایی 
دربــاره اتهاماتی که تروریســتی 
تشخیص می دهد تحقیق و بررسی 
کنــد و متهمان را بــه مدت 24 
دادگاه های  بازداشت کند.  ساعت 
مظنونان به عضویت در گروه های 
شبه نظامی، خارج از روند معمول 
اداری و با سرعت بیشتری برگزار 
خواهد شــد. قانون جدید مبارزه 
با تروریســم مصر برای 12 جرم 
مجازات اعدام درنظر گرفته است. 

کودتای نافرجام افسران ارتش مصر

جمعیت انبوهی از مردم برزیل در بیش از 200 شهر این کشور 
با برپایی تظاهرات خواستار استیضاح و برکناری »دیلما روسف«  

رئیس جمهور شدند.
هزاران معترض برزیلی که »دیلما روسف« رئیس جمهور برزیل را 
دلیل اصلی بحران های اقتصادی اخیر در کشورشان می دانند روز یک 
شنبه در بسیاری از شهرهای برزیل ضمن اعتراض به ضعف مدیریتی 
وی به خیابان ها آمدند و خواستار استعفای او از پست ریاست جمهوری  

شدند.
مخالفان روســف وی را متهم به دست داشــتن در رسوایی مالی 
گســترده ای می دانند و گفته می شود وضعیت اقتصادی برزیل نیز در 
مقایسه با 25 سال گذشته افولی بی سابقه را تجربه می کند. گزارش ها 
حاکی از آن است که 71 درصد از مردم برزیل معتقدند که »روسف« 
در دومین دور ریاســت جمهوری خود عملکرد خوبی نداشــته است.

تظاهرات روز یک شــنبه ســومین تجمع بزرگ ضد دولتی در سال 
2015 محسوب می شود. 

تظاهرات میلیونی مخالفان دیلماروسف 
در 200 شهر برزیل

سرویس خارجی - 
تحویل  بــا  همزمــان 
تسلیحات پیشرفته روسی به 
سوریه، سخنگوی کرملین در 
ادعاهای مخالفان  به  واکنش 
سوریه مبنی بر تغییر موضع 
نظام سوریه  قبال  در  مسکو 
تاکید کرد که مسکو در قبال 
ســوریه تغییر موضع نداده 
و همچنان حامی بشاراســد 

است.
روســیه برای پشــتیبانی از 
ســوریه در برابر تهدیدات ترکیه 
و ائتلاف ضدســوری تسلیحات 
پیشــرفته از جمله شش فروند 
جنگنده »میگ 31« مافوق صوت 

در اختیار این کشور گذاشت.
دارای  جنگنده هــا  ایــن 
توانمندی بالایی است و موجب 
تقویت توان دفاعی ســوریه در 
برابر تروریســت های تکفیری به 
ویژه پــس از تحرکات ترکیه در 

مرزهای سوریه خواهد شد.
هواپیماها شش موشک  این 
دور بــرد حمل می کننــد و از 
موشــک های هدایــت شــونده 
میان بــرد نیز بهــره می برند و 
می توانند در آن واحد 24 هدف 

را شناسایی و تعقیب کنند.
مسکو همزمان با تحویل این 
تســلیحات در واکنش به ادعای 
اخیــر ائتلاف مخالفان ســوریه 
که مدعی شــده اند روسیه برای 
استقبال از بشاراسد رئیس جمهور 
ســوریه آماده نیست اعلام کرد، 
بیانگر موضع  چنین اظهاراتــی 
روسیه نیست بلکه برعکس روسیه 
آماده اســت تا هر زمان که اسد 

بخواهد از وی میزبانی کند.
ســخنگوی کرملیــن گفت: 
»همکاری میان مسکو  و دمشق 
علیه تروریسم در بالاترین سطح 
خود قرار دارد و روســیه توافق 
کامل با سوریه در تمامی مسائل 

دارد.«
به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما کارشناسان منطقه معتقدند 
تحویل تســلیحات پیشرفته به 
ســوریه پیام هــای متعددی در 
بردارد از جملــه موجب تقویت 
ارتش سوریه خواهد شد و با توجه 
ایجاد  برای  به تلاش های ترکیه 
منطقه حائل در شــمال سوریه 
توانمنــدی می تواند حالت  این 

بازدارندگی ایجاد کند.
پیام روسیه به آمریکا

به گفته برخی کارشناســان 
این موضوع واکنش روســیه به 
بحران ســازی های طرف مقابل 
مخصوصا آمریکا و ترکیه است و 
حاوی پیامی قوی مبنی بر مقابله 
با کسانی است که می خواهند از 

خطوط قرمز عبور کنند.
به گزارش شبکه خبری العالم، 
روسیه می خواهد بگوید با توجه 
به تعامل دوگانه غرب در مقابله با 
تروریسمی که کشورهای منطقه 
را تهدید می کنــد، حمایت این 
کشور از ســوریه همچنان ادامه 
دارد و به تقویت توان دفاعی این 
کشــور در محور مقاومت برای 
مقابله با تروریسم ادامه می دهد.

العالم افــزود: »این اقدام در 
مسیر ایجاد ائتلافی جدید برای 

نابودی تروریسم است.«
از سوی دیگر »عمر اوسی« 
اعلام  ســوریه  پارلمان  نماینده 
کرد احتمال یورش زمینی ترکیه 
به ســوریه طی چند هفته آینده 

وجود دارد.
وی افــزود، هــدف ترکیه از 
ضدداعش  ائتلاف  به  پیوســتن 
نمایشــی بزرگ برای ضربه زدن 

به کردها است.
حمله 

به بلندی های جولان
روزنامه »یدیعوت آحارونوت« 
چاپ رژیم صهیونیستی اما اعلام 
کــرده که تل آویو خــود را برای 
حمله به بلندی های جولان آماده 

می کند.
بنابر ادعای ایــن روزنامه با 
توجه به احتمال حمله نیروهای 
سوری به اسرائیل از ناحیه جولان، 
رژیم اسرائیل در تلاش است که 
خود را برای مقابله با این حملات 

آماده کند.«!
به گزارش تسنیم، کانال دوم 
تلویزیون اســرائیل گزارش داد 
ارتش این رژیم هفته گذشــته 
تمرین گســترده ای را در سطح 
گردان هــا در بلندی های جولان 
اشــغالی برگــزار کــرد که در 
چارچوب این تمرین امکان اجرای 
عملیات زمینــی محدود داخل 
خاک ســوریه در پاسخ به آنچه 
به ســمت  تیراندازی  »عملیات 
سرزمین های اشــغالی« خوانده 

شد، مورد ارزیابی قرار گرفت.
سایر رویدادها

* فیصل مقداد، معاون وزیر 
خارجه سوریه گفت، گزارش های 
خوشبینانه درباره روابط دمشق و 

ریاض صحت ندارد.
رزمندگان حزب الله 15 نفر از 
النصره  تروریستی  عناصر جبهه 
را در حومه دمشــق به هلاکت 

رساندند.
تکفیری  تروریســت های   *
برای جبران شکست های پی درپی 
شیعه نشین  شــهرک های  خود 
از جمله فوعــه و کفریا را بازهم 

گلوله باران می کنند.

  چهار سوی پنج قاره

خروج پاتریوت های آمریکا از ترکیه
درپی تصمیم آلمان و هلند برای پایان مأموریتشان در جنوب 
ترکیه و تصمیم این دو کشور برای خروج پاتریوت های خود از 
این کشور وزارت خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که تصمیم دارد 
سامانه های دفاع موشکی پاتریوت را از خاک ترکیه خارج کند.

وزارت خارجه آمریکا خطاب به دولت ترکیه اعلام کرد که 
واشنگتن زمان استقرار سامانه های موشکی پاتریوت را پس از 

پایان مدت مأموریت تمدید نخواهد کرد.
درگیری حامیان الاسیر با نیروهای لبنان

منابع لبنانی از وقوع درگیری  میان نیروهای امنیتی لبنان 
با حامیان احمد الاسیر که در اعتراض به بازداشت وی در شهر 

صیدا تجمع کرده بودند خبر دادند.
احمد الاســیر معروف به شــیخ فتنه که از سوی آل سعود 
حمایت  مالی و تسلیحاتی می شد و مأموریت مقابله با نیروهای 
حزب الله و ایجاد اختلاف میان اهل ســنت در لبنان را برعهده 
داشــت روز شنبه در جنوب لبنان بازداشت و به مزدوری برای 

آل سعود اعتراف کرد.
ناپدید شدن صدها نیروی امنیتی در اوکراین

نماینــده ویژه رئیس جمهور دولــت نارنجی اوکراین گفت، 
بیــش از 845 نیــروی امنیتــی اوکراینــی از آغــاز عملیات 

ضد تروریستی در منطقه »دونیاس« ناپدید شده اند.
مرکل نباید صدراعظم شود

وزیر اقتصاد اســبق آلمان خواســتار محدودیت دوره صدر 
اعظمی به دو دوره شده و تصریح کرد که مرکل نباید یک دور 

دیگر صدراعظم آلمان شود.
برخلاف مقام ریاســت جمهوری در آلمان که تنها یک بار 
می تواند انتخاب شود، قانون اساسی آلمان برای دوره صدراعظمی 
هیچ محدودیتی درنظر نگرفته است. آنگلا مرکل »درحال حاضر 

دوره سوم صدراعظمی خود را سپری می کند.«
پهپادهای آمریکایی

روزنامه وال استریت ژورنال نوشت، ارتش آمریکا قصد دارد 
پروازهای هواپیماهای بدون سرنشین خود را طی 4 سال آینده 

به طور چشمگیری افزایش دهد.
یک مقام ارشــد وزارت دفاع آمریکا تأکید کرد که پنتاگون 
قصد دارد تعداد پروازهای پهپادهای خود را از 41 پرواز در روز 
در شــرایط کنونی به بیش از 90 پرواز تا سال 2019 میلادی 

افزایش دهد.
یورش صهیونیست ها به مسجدالاقصی

ده ها صهیونیست افراطی با حمایت نظامیان صهیونیست به 
مسجدالاقصی یورش بردند.

نگهبانان مســجد و جمعی از فلسطینی ها با سر دادن شعار 
الله اکبر در برابر صهیونیست ها ایستادند و از یورش آنان جلوگیری 

کردند که در نهایت به درگیری بین طرفین منجر شد.

روسیه 6 جنگنده پیشرفته میگ 31 
تحویل سوریه داد

مقامــات تایلندی از وقوع یک انفجار مهیب در بانکوک خبر 
داده و اعلام کردند در این انفجار دستکم 15 تن کشته و 80 تن 

مجروح شدند.
روز گذشته به دنبال انفجار بمب در یک مرکز تجاری واقع در پایتخت 
تایلند، دســتکم 15 نفر کشــته و بیش از 80 تن مجروح شدند. پلیس 
تایلند این انفجار را تروریســتی اعلام کرده، اما تا کنون گروه یا شخص 
خاصی مســئولیت این انفجار را بر عهده نگرفته است. تایلند یک کشور 
وابســته به صنعت توریسم است و این انفجار می تواند به این صنعت به 

شدت ضربه بزند.
براســاس گزارش ها و تصاویر منتشــر شده از محل وقوع این انفجار، 
تعدادی خودرو و موتور ســیکلت در آتش ســوخته و خســاراتی نیز به 

ساختمان ها و فروشگاه های محل وارد شده است.

یگان موشــکی ارتش و انصارالله یمن با شلیک 30 موشک 
»گراد«، پایگاه های نظامی »علب«، »العمود« و »جلاح« عربستان 

را منهدم کرد.
بــه گزارش خبرگــزاری فــارس، منابع امنیتی یمــن دیروزاعلام 
کردنــد، نیروهای ارتــش و انصارالله  در پاســخ به تجــاوزات هوایی 
عربستان،10موشک »گراد« به سمت پایگاه نظامی »علب« در منطقه 

»ظهران« استان »عسیر« شلیک کردند.
به گفته منابع یمنی، در این حمله موشــکی چند نظامی سعودی 

کشته و زخمی شدند.
نیروهای یمنی  همچنین، 20 موشــک گراد به ســمت پایگاه های 

العمود و جلاح در استان »جیزان« شلیک کردند.
از جبهــه هــای درگیری همچنین خبر رســید، نیروهای ارتش و 
کمیته هــای مردمی وابســته به انصارالله، مواضع نظامــی »الخوبه« و 

»الردیف« استان جیزان عربستان را هدف قرار دادند.
مقامات عربستان کشته شدن دو سرباز سعودی در حملات موشکی 

یک شنبه یمن در جیزان را تأیید کردند.

انهدام سه پایگاه نظامی آل سعود با 30 موشک گراد انصارالله

انفجار مهیب 
پایتخت تایلند را لرزاند


